
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   44        

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Destinazione per l’anno 2025 dei proventi delle sanzioni amministrative, pecuniarie 

                     per violazioni al Codice della Strada – Art. 208. 

 

                   

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  DODICI del mese di  NOVEMBRE alle ore 12.25  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti dal 

“Regolamento per lo svolgimento delle sedute del consiglio comunale, delle commissioni comunali 

e della giunta comunale in modalità telematica” approvato con Delibera di Consiglio Comunale n° 

10 del 23/05/2022 attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri 

di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI gli artt. 25 e 40 della L. 19.07.2010 n° 120 di modifica delle norme del Codice della Strada 

(C.d.S.), approvato con D.Lg.vo n. 285/1992, i quali dispongono che la Giunta Comunale determini 

le quote derivanti dalle sanzioni derivanti da violazioni al C.d.S. nel seguente modo: 

 

- 50% dei proventi derivanti dall’accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità 

per: 

• interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali, ivi comprese 

la segnaletica e le barriere, e dei relativi impianti; 

• potenziamento attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di 

circolazione stradale, comprese le spese per il personale; 

 

- 50% dei proventi per altre violazioni per: 

• Manutenzione strade e installazione, potenziamento, messa a norma e manutenzione 

barriere; 

• Potenziamento e miglioramento della segnaletica stradale; 

• Acquisto automezzi, mezzi e attrezzature per i servizi di polizia municipale e provinciale 

• Fornitura di mezzi tecnici necessari per servizi di polizia stradale di loro competenza; 

• Realizzazione di interventi a favore della mobilità ciclistica; 

• Miglioramento della sicurezza stradale. 

 

 Ritenuto iscrivere nel bilancio di previsione 2025/2027, come proventi derivanti 

dall’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del Codice 

della Strada, la somma complessiva di € 150,00 per interventi di manutenzione della segnaletica 

stradale sia orizzontale che verticale e per l’acquisto di attrezzature atte a migliorare la circolazione 

stradale che si renderanno necessari nell’anno 2025; 

 

VISTI i  pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai Responsabile dei 

Servizio, ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi per alzata di mani: 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI DESTINARE per l’anno 2025 ai sensi dell’art. 208 del Codice della Strada, l’intera somma 

di € 150,00 prevista quale provento derivante dall’applicazione delle sanzioni amministrative, 

pecuniarie per violazioni al Codice della Strada per interventi della segnaletica stradale sia 

orizzontale che verticale e per l’acquisto di attrezzature atte a migliorare la circolazione stradale 

che si renderanno necessari nell’anno 2025. 

 

************** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to Fabrizio VITTONI                                                                             f.to Dr. Nella VECA  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 13/11/2024 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 13/11/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              f.to Dr. Nella VECA  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 13/11/2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 13/11/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                             f.to  Dr. Nella VECA  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 13/11/2024                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 13/11/2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li 13/11/2024 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                             ECONOMICO/FINANZIARIO                                          

                                                                                      f.to Fabrizio VITTONI  
 

 

 

   


